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Jahreshauptversammlung des Tennisclubs Strauch

Aufstiege,Erfolge
undmehrMitglieder

Strauch.Die Jahreshauptversamm-
lung des Tennisclubs Blau-Weiß
Strauch fand jetzt im Clubhaus
statt.

Im Sommer 2016 wurden erst-
malig neun Mannschaften gemel-
det. Hier spielten sechs Mann-
schaften imErwachsenenunddrei
Mannschaften im Jugendbereich.
Es konnten auch wieder tolle Er-
folge gemeldetwerden.DieHerren
40 mit Karl Thie, Stefan Bongard,
Hans Drewes-Schmidt, Michael
Henn, Dirk Breuer, Michael Schif-
fers und Oliver Thoma schafften
den Aufstieg in die 1. Bezirksliga
mit nur zwei verlorenen Punkten.

Vierter Aufstieg in Folge

Aber auch die Juniorinnen er-
kämpften sich mit nur einem Un-
entschieden den vierten Aufstieg
in Folge und spielen nun in der
nächsten Saison in der 1. Bezirks-
liga. Gina Harth, Jana, Sina und
Lena Breuer sowieMarina Esser bil-
den das Team.

Im Winter konnten sieben
Mannschaften gemeldet werden,
sechs im Erwachsenen- und eine
im Jugendbereich. Manchen Spie-
lern reichen die Trainingseinhei-
ten und Medenspiele nicht aus

und sie nehmen zusätzlich noch
an diversen Turnieren teil. Sehr er-
folgreich nahmder Tennisclub am
Eifel-Cup 2016 beimTCVossenack
teil und wird den diesjährigen
Eifel-Cup ausrichten. Neben der
Clubmeisterschaft ist für dieses
Jahr noch ein Jux-Turnier geplant.

Der Tennisclub Blau-Weiß
Strauch zählt aktuell 206 Mitglie-
der, davon72 Jugendliche und134
Erwachsene. Dies bedeutet einen
Zuwachs von vier Mitgliedern.

Nach dem Kassenbericht und
der Bestätigung der korrekten und
ordnungsgemäßen Kassenfüh-
rung folgten die Wahlen. Richard
Schmitz wurde als 2. Vorsitzender,
ebenso wie Ellen Schmitz als
1. Kassiererin einstimmig wieder-
gewählt. Der bisherige 1. Beisitzer
Wilfried Breuer legt sein Amt nie-
der und Manfred Esser rückt an
seine Stelle, der 2. Beisitzer Frank
Braun wurde wiedergewählt. Als
neue Kassenprüfer wurdenMargot
Schmitz und Doris Liebreich ge-
wählt. VorsitzendeDorisWilde be-
richtete noch von den Renovie-
rungsarbeiten amClubhaus.

Tennisinteressierte können sich
jederzeit an die Vorsitzende Doris
Wilde, ☏ 02473/3837, E-Mail:
tcbwstrauch@t-online.dewenden.

Die erfolgreichen Juniorinnen sina und Jana Breuer, Gina Harth und Ma-
rina esser. Foto: DennisWilde

Nordeifel. Die FDP-Landtagskan-
didaten aus der Städteregion,
Anke Göbbles und Dr. Werner
Pfeil, haben sich jetzt mit den
FDP-Vertretern aus Monschau
und Simmerath zu einem Arbeits-
gespräch in Simmerath getroffen.
Mit Blick auf die Eifel nannten die
beiden Landtagskandidaten The-
men, die ihnen wichtig sind: die
Schulpolitik und hier insbeson-
dere die Förderschulen, das Atom-
kraftwerk Tihange, die Pkw-Maut
sowie die Themen Sicherheit und
Gastronomie.

Die Inklusion werde von der
Landesregierung zu überstürzt
umgesetzt. Darauf sei man weder
von der Ausbildung der Lehrer
her, noch von der baulichen Aus-
stattung der Schulen vorbereitet.
„Die Förderschüler in den Regel-
schulen zu betreuen, ist schwie-
rig.“ Das bestehende System sei
ohne Not aufgelöst worden, sagte
Pfeil. Da sich die Klassengröße an

den Regelschulen nicht ändere,
sei „die Qualität, die wir an den
Förderschulen hatten, so nicht zu
halten“, erklärte Göbbels. Vorher
sei ein direktes Eingehen auf die
Bedürfnisse der Förderschüler
möglich gewesen. Während sich
ein Gebäude so umbauen lasse,
dass es den Bedürfnissen von
Menschen mit einer körperlichen
Behinderung gerecht werde, sei es
inzwischen schwierig, den Men-
schen mit geistiger Behinderung
gerecht zu werden. „Und was ist
mit den anderenKindern?“, fragte
Göbbels und wies auf die Gefahr
hin, einer oder beiden Gruppen
nicht gerecht zu werden.

Pfeil schlug die Gründung von
„Schwerpunktschulen“ und den
Erhalt der noch bestehenden För-
derschulen vor, „um eine Betreu-
ung zu gewährleisten, die in den
Regelschulen so nicht möglich
ist“. Dann läge die Entscheidung
in den Händen der Eltern. „Die

wissen ambesten, was für ihr Kind
richtig ist“, sagte Pfeil.

Außerdem forderte Pfeil eine
Gleichbehandlung und eine gute
Grundausstattung aller Schulen.
Gymnasienwürden bei der Förde-
rung im Vergleich zu Gesamt-
schulen zurückbleiben. Göbbels
sprach sich im Zuge der Digitali-
sierung für eine stärkere Vermitt-
lung von Medienkompetenz aus.
Er forderte mit Blick auf G8 und
G9, den Elternwillen in den Mit-
telpunkt zu stellen.

Kritisch gegenüber Maut

Beim Thema Tihange forderte
Pfeil mehr Engagement der Lan-
desregierung, die reagiere zu ver-
schlafen. Die geplante Pkw-Maut
werde sich langfristig als Papierti-
ger erweisen. „Wenn man Gren-
zen durch Mautgrenzen wieder
erzeugt, hat man auch schnell
wieder Grenzen im Kopf“, sagte

Pfeil. Hier in der Regionwerde seit
über 60 Jahren grenzüberschrei-
tende Zusammenarbeit gelebt.
„Nationalistische Tendenzen ma-
chen vieles kaputt. Das betrifft
alle hier in der Region“, sagte
Pfeil.

Die beiden FDP-Landtagskan-
didaten forderten eine Erhöhung
der Polizeistärke und deren Prä-
senz. Die Polizisten müssten von
Büro- und anderen Nebenarbei-
ten entlastet werden, „damit sie
vor Ort präsent sein können“.
Dies diene dem Sicherheitsgefühl
der Bürger und der Abschreckung
von Straftätern. Die Beamten hät-
ten einfach zu wenig Zeit, Anzei-
gen zu bearbeiten und zu verfol-
gen, sagte Göbbels.

Mit Blick auf das Rauchverbot
in Gaststätten und die geplante
Einführung einer sogenannten
Hygieneampel forderten die Kan-
didaten der FDP mehr Entschei-
dungsfreiheit der Gastronomen.

sie kamen in simmerath zusammen, um über dieThemen der Landtagswahl zu sprechen (v. l.): Benjamin steinborn, Christoph küpper, kurtVictor, Dr.
Werner Pfeil, anke Göbbels und Hermann-Josef Bongard. Foto: a. Gabbert

Landtagskandidaten der Liberalen treffen sich mit Kommunalpolitikern zum arbeitsgespräch in
simmerath. schwerpunktthemen benannt, darunter schulpolitik und „Tihange“.

FDPwill Förderschulenerhalten

SIGNAL
ZAHNCREME

versch. Sorten,
je 75 ml Tube

(100 ml = € 0.65)

0.49
Frischer

SCHWEINE-
NACKENBRATEN
mit Knochen, der rustikale
Braten, 1 kg 2.99

BARILLA
ITALIENISCHE PASTA

aus 100% Hartweizen, versch. Sorten,
je 500 g Packung (1 kg = € 1.54)

0.77

ORIGINAL WAGNER STEINOFEN PIZZA,
FLAMMKUCHEN, PIZZIES oderPICCOLINIS

tiefgefroren, versch. Sorten, je 270 g - 380 g Packung
(1 kg = ab € 4.18) auch Rustipani im Angebot1.59Zarte

HÜFTSTEAKS
aus der Keule geschnitten,

deutsches Jungbullen-
fleisch, 100 g

JUNGBULLEN-
FLEISCH

Unser Qualitäts-Versprechen

JUNGBULLEN-
Deutsches

SCHINKENWURST
375 g Stück (1 kg = € 4.00)

1.50

Saftig, zart+ frisch
Frischer

PUTENFILET-
BRATEN
besonders mager, für den
kalorienbewussten Genuss,
Handelsklasse A, 1 kg

6.99 Unser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-VersprechenUnser Qualitäts-Versprechen

Zarte
SCHINKEN-
SCHNITZEL

ideal zum Kurzbraten, 1 kg

1.79

SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-SCHINKEN-3.99

0.29
Deutschland
RADIESCHEN
Klasse I oder
LAUCHZWIEBELN
je Bund

DALLMAYR
CLASSIC oder
CLASSIC ENT-
KOFFEINIERT
gemahlener Bohnenkaffee,
Kaffeegenuss mit vollem
Aroma, vakuumverpackt,
je 500 g Packung
(1 kg = € 7.98)

PFANNER TEEGETRÄNKE
versch. Sorten, je 2 l Packung (1 l = € 0.50)

0.99

0.79

(1 kg = € 7.98)(1 kg = € 7.98)

3.99

0.88
BUKO FRISCHKÄSE
versch. Sorten
und Fettstufen,
je 200 g Becher
(100 g = € 0.44)

GALBANI
MOZZARELLA

ORIGINAL
oder LIGHT
in Salzlake,

45% /
30% Fett i. Tr.,
je 125 g Beutel
(100 g = € 0.63)

Spanien

ERDBEEREN
Klasse I, 800 g Kiste
(1 kg = € 2.78)

Klasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g Kiste
8 0 0 G
K I ST E Klasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g Kiste

(1 kg =(1 kg =(1 kg =(1 kg =(1 kg =(1 kg =(1 kg =(1 kg =(1 kg = €€€€€€ 2.78)2.78)2.78)
Klasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteKlasse I, 800 g KisteK I ST EK I ST E

Spanien/Marokko

HEIDELBEEREN
Klasse I, 125 g Schale
(100 g = € 0.79) 0.99

2.22
0.99Deutschland

LAND-RHABARBER
vom Niederrhein oder aus dem
Rheinland, Klasse I, 1 kg
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